3

ДУМА ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
 (седьмой созыв)

ПРОТОКОЛ
внеочередного заседания Думы города Нижневартовска
15 октября 2025 года

      г. Нижневартовск
	Председательствовал:
	Сатинов А.В., председатель Думы города Нижневартовска, депутат по одномандатному избирательному округу №24.

Присутствовали депутаты Думы города Нижневартовска:
	Одокиенко Роман Геннадьевич
	депутат по одномандатному округу
	№1

	Куштанов Руслан Рамисович
	депутат по одномандатному округу
	№2

	Осадчая Резида Тагировна
	депутат по одномандатному округу
	№5

	Молоков Николай Викторович
	депутат по одномандатному округу
	№9

	Жигалов Сергей Николаевич
	депутат по одномандатному округу
	№10

	Мухин Александр Алексеевич
	депутат по одномандатному округу
	№11

	Повх Степан Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№12

	Землянкин Сергей Федорович
	депутат по одномандатному округу
	№13

	Великий Дмитрий Сергеевич
	депутат по одномандатному округу
	№15

	Лариков Павел Анатольевич
	депутат по одномандатному округу
	№17

	Рачков Валерий Юрьевич
	депутат по одномандатному округу
	№18

	Джек Владимир Петрович
	депутат по одномандатному округу
	№19

	Сатинов Алексей Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№24

	Криста Анатолий Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№25

Отсутствовали: Чиканцев Т.А., Зяблицкая Н.В., Жигулина Т.В., Власюк Е.Н., Елин П.А., Сочилин В.В., Зворыгина С.А.,  Панфилова Э.М.,Давыдов Д.С.,
Лисин А.В.
Кощенко Д.А.
глава города Нижневартовска;
Суханова С.П.
председатель контрольно-счетного органа муниципального образования - счетной палаты города Нижневартовска;

Стрельцова И.И.
исполняющий обязанности заместителя главы города, директора департамента по социальной политике администрации города Нижневартовска;
Еременко А.В.
исполняющий обязанности прокурора города Нижневартовска.
Сатинов А.В. сообщил о поступивших доверенностях:
1) депутат Жигулина Татьяна Владимировна передает право на голосование депутату Сатинову Алексею Владимировичу;
2) депутат Елин Павел Алексеевич передает право на голосование депутату Осадчей Резиде Тагировне;
3) депутат Давыдов Дмитрий Сергеевич передает право на голосование депутату Ларикову Павлу Анатольевичу;

4) депутат Лисин Анатолий Владимирович передает право на голосование депутату Жигалову Сергею Николаевичу;
5) депутат Панфилова Эльвира Марсельевна передает право н а голосование депутату Молокову Николаю Викторовичу;
6) депутат Чиканцев Тарас Александрович передает право на голосование депутату Мухину Александру Алексеевичу.
1.СЛУШАЛИ: О повестке дня внеочередного заседания Думы города Нижневартовска седьмого созыва.

Докладчик: Сатинов Алексей Владимирович, председатель Думы города Нижневартовска.
РЕШИЛИ: утвердить следующую повестку дня внеочереднго заседания Думы города Нижневартовска седьмого созыва:
	1.
	О повестке дня внеочередного заседания Думы города Нижневартовска седьмого созыва.

         Докладчик: Сатинов Алексей Владимирович, председатель Думы

         города Нижневартовска.

	2.
	О дополнительной мере социальной поддержки гражданам Российской Федерации, оказавшим содействие  в привлечении граждан Российской Федерации, иностранных граждан, лиц без гражданства к заключению в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре контракта
о прохождении военной службы в Вооруженных силах Российской Федерации.

Докладчик: Стрельцова Ирина Ивановна, исполняющий обязанности заместителя главы города, директора департамента по социальной политике администрации города Нижневартовска.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 14 (+6 доверенностей)
«за» - 20
«против» -  0

«воздержался» - 0

повестка дня утверждена.

2. СЛУШАЛИ: О дополнительной мере социальной поддержки гражданам Российской Федерации, оказавшим содействие  в привлечении граждан Российской Федерации, иностранных граждан, лиц без гражданства к заключению в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре контракта
о прохождении военной службы в Вооруженных силах Российской Федерации.

Докладчик: Стрельцова Ирина Ивановна, исполняющий обязанности заместителя главы города, директора департамента по социальной политике администрации города Нижневартовска.
Краткая аннотация к проекту решения:

Предлагается установить дополнительную меру социальной поддержки гражданам Российской Федерации, оказавшим содействие в привлечении граждан    Российской Федерации, иностранных граждан, лиц без гражданства
к заключению в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре контракта о прохождении военной службы в Вооруженных силах Российской Федерации, в виде единовременной денежной выплаты в размере 200 000 (двести тысяч) рублей (далее – дополнительная мера социальной поддержки).
Предоставление дополнительной меры социальной поддержки осуществляется при одновременном соблюдении следующих условий:

- контракт о прохождении военной службы в Вооруженных силах Российской Федерации заключен гражданином, привлеченным к заключению контракта, в период с даты утверждения дополнительной меры социальной поддержки по 31.12.2025, через Военный комиссариат Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, пункт отбора на военную службу по контракту
3 разряда, город Ханты-Мансийск;

- гражданин, привлеченный к заключению контракта, зачислен                                                 за муниципальным образованием город Нижневартовск Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;

- гражданин, привлеченный к заключению контракта, зачислен в списки личного состава воинской части.

Выступили: Повх С.В., Стрельцова И.И., Кощенко Д.А., Криста А.В.,
Сатинов А.В., Куштанов Р.Р.
РЕШЕНИЕ: установить дополнительную меру социальной поддержки гражданам Российской Федерации, оказавшим содействие в привлечении граждан   Российской Федерации, иностранных граждан, лиц без гражданства к заключению в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре контракта о прохождении военной службы в Вооруженных силах Российской Федерации. Решение прилагается.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 14 (+6 доверенностей)
«за» - 18
«против» - 0
«воздержался» - 2 (Повх С.В., Криста А.В.)

решение принято

Председатель Думы

города Нижневартовска

           А.В. Сатинов

PAGE